

odcinek

4

Kremacja godnie i z szacunkiem

40 procent Polaków deklaruje chęć spopielenia swojego ciała. Aktualnie już jedna trzecia pogrzebów to pochowanie w urnie, a popularność tej formy pochówku wciąż rośnie.

Powodów jest kilka. Po pierwsze, przy kremacji może być obecna rodzina zmarłego. Argument ten wydaje się być bardzo istotny ze względu na doniesienia mediów związane z nieuczciwymi, a wręcz bulwersującymi praktykami jednego z zakładów kremacyjnych na Śląsku (więcej – w artykule). Po drugie – forma ta jest bardziej ekologiczna i tańsza od tradycyjnego pochówku.

Warto wiedzieć, że kremacja została dopuszczona przez Sobór Watykański II i od lat 60. XX wieku jest zgodna ze stanowiskiem Kościoła. Osobę zmarłą przygotowuje się do tej formy ceremonii tak samo, jak do tradycyjnego pochówku, a więc wszelkie względy dotyczące traktowania z godnością i szacunkiem są zachowane.

Trumny kremacyjne są w specjalny sposób dostosowane do procesu spopielenia w piecu kremacyjnym. Po spopieleniu urnę z prochami bliskiej osoby może otrzymać rodzina, można ją również bezpośrednio przekazać na cmentarz. W dniu pogrzebu urnę mogą przewieźć bliscy zmarłego, nie jest tu bowiem wymagany specjalny środek transportu tak, jak dzieje się to w przypadku tradycyjnego pochówku. Miejscem złożenia urny może być grób ziemny, grobowiec, kolumbarium. Co istotne, urnę można także dochować do istniejącego już grobu tradycyjnego lub umowego.

Bulwersujące praktyki na Śląsku

Kiedy planowaliśmy tematykę naszych artykułów, nie rozważaliśmy potrzeby poruszenia i zaakcentowania tak ważnego elementu kremacji, jak możliwość udziału rodziny.

Może zwyczajnie temat ten nie wydawał nam się wówczas tak ważny i rozpatrywaliśmy go jako część oferty, którą tylko niektóre rodziny zmarłych bliskich będą zainteresowane.

W świetle informacji, które ujawniły media w kwietniu tego roku w związku z nieuczciwymi praktykami zakładu kremacji znajdującego się na Śląsku, na zagadnienie udziału rodziny przy kremacji rzucone zostało zupełnie nowe światło. W wyniku dziennikarskiego śledztwa ustalono, iż firmy pogrzebowe przywożące do śląskiego zakładu kremacji ciała osób zmarłych celem ich skremowania, otrzymywały urny z prochami zupełnie innych, nieznanych sobie zmarłych! Zakład kremacji przywiezionych zmarłych nie kremował nawet parę dni. Zamiast tego czekał, aż zbierze się odpowiednia liczba zmarłych, by kremować ich ciała jedno po drugim i zminimalizować koszt zasilania paliwem pieca i samej kremacji.

Te informacje bulwersują. Przede wszystkim rodziny zmarłych, które zaufały zakładom pogrzebowym korzystającym z usług zakładu kremacji na Śląsku. W drugiej kolejności zakłady pogrzebowe, które zlecały tam kremację. Choć tutaj narastać może wątpliwość, czy pracownicy zakładów pogrzebowych naprawdę nic nie podejrzewali? Przeciętnie czas między rozpoczęciem kremacji a wydaniem urny z prochami to minimum 3 godziny. Firmy pogrzebowe otrzymywały prochy i ruszały z powrotem do bazy w ciągu niespełna godziny. Nie jest naszym zadaniem oceniać, ale wątpliwości pozostają, a cała sprawa zdecydowanie stanowi kolejny epizod stawiający branżę pogrzebową w niekorzystnym

świetle. Powyższe kwestie badane są obecnie przez prokuraturę.

Jak nie dopuścić do nadużyć

Kiedy opadają emocje, mimo pozostającego niesmaku, zapewne znaczna część osób zadać może sobie pytanie: „Co można zrobić, aby oszczędzić podobnego losu sobie i swoim bliskim?”. Jest to pytanie jak najbardziej na miejscu, a my jak zwykle staramy się udzielić odpowiedzi. Brzmi ona prosto – zlecać kremację w zakładzie pogrzebowym z zastrzeżeniem, że rodzina chce być przy kremacji obecna. Kiedy mówimy o udziale rodziny przy kremacji, mamy tak naprawdę na myśli możliwość ostatniego pożegnania z doczesną formą cielesną bliskiej nam osoby. W tym miejscu należy dodać jeszcze, że udział rodziny przy kremacji to również możliwość osobistego dopilnowania momentu wprowadzenia trumny z ciałem zmarłej osoby do pieca. Czynność ta trwa dosłownie parę sekund, zebrani nie widzą wnętrza pieca, ale mają pewność, że kremacja na pewno się odbędzie, że bliska osoba nie spoczywa w tym momencie w chłodni i nie wiadomo kiedy będzie skremowana.

Gwarancją jest uczciwy zakład

Dla rodzin z Poznania i okolic gwarantem takiego rozwiązania jest nasz Zakład Kremacji, powstały w 1993 r., zlokalizowany w Forcie na cmentarzu Miłostowo. Jest to pierwsze krematorium w Polsce i zarazem największa inwestycja Universum.

W naszym Zakładzie istnieje możliwość zorganizowania krótkiego pożegnania osoby zmarłej, jak również obserwowania momentu wprowadzania jej ciała do pieca. Niezależnie od tego, komu rodzina zdecyduje się powierzyć organizację ceremonii pogrzebowej, niezależnie, jakim zaufaniem obdarzy zakład pogrzebowy, warto upewnić się, że firma pogrzebowa nie będzie zabierać osoby zmarłej do nieznanego zakładu kremacji i zamiast tego zleci jej wykonanie w Poznaniu. Jest to gwarant rzetelnie i uczciwie wykonanej usługi, przy tym dający Państwu szansę na osobiste sprawdzenie i niezrządno uspokojenie nadszarpiętych w tych trudnych chwilach nerwów.

Proszę zachować czujność, jeżeli zakład pogrzebowy odmówi Państwu obecności przy kremacji. Nie musi to oznaczać, że bliską nam osobę spotka los podobny do zmarłych kremowanych na Śląsku, odbiera jednak Państwu możliwość upewnienia się, czy kremacja przebiegła zgodnie z zawartą z firmą pogrzebową umową.

Specjalnie dla naszych Czytelników radził specjalista
Universum – Leszek Grabarski



61 853 19 43

Bezpłatne porady
pomoc w trudnych
chwilach przez
24 h na dobę

Ul. Woźna 15a
61-777 Poznań
tel. 61 853 19 43,
fax 61 852 93 20

Ul. Grunwaldzka 305
60-179 Poznań
tel. 61 867 65 71
fax 61 867 60 01

Ul. Gnieźnieńska 36
61-021 Poznań
tel. 61 872 40 14
fax 61 872 40 14

Miłostowo

Cmentarz Komunalny nr 1
tel. 61 878 02 20

Junikowo

Cmentarz Komunalny nr 2
tel. 61 867 65 71

Zakład Kremacji

Miłostowo
tel. 61 872 80 01

Universum Spółdzielnia Pracy

Jedna z najdłużej działających w Wielkopolsce i jedna z największych firm pogrzebowych w Polsce. Jej tradycja sięga lat 60. XX wieku. Od 1975 roku zarządza dwoma poznańskimi cmentarzami. W Polsce jest prekursorem kremacji, które przeprowadza od 1993 roku. Firma świadczy kompleksowe usługi związane z organizacją ceremonii pogrzebowej, oferuje szeroki wybór trumien, wieńców oraz odzieży okolicznościowej, jak również usługi związane z opieką nad grobami dla osób, które z różnych powodów same nie mogą odwiedzać mogił swoich bliskich. Własna baza transportowa pozwala na przewóz zmarłych na terenie całej Europy. Najwyższego standardu świadczonych przez Universum usług dowodzą wielokrotnie wygrane w przetargach na organizację pochówków zlecanych przez poznański Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz liczne certyfikaty jakości.

www.universum-poznan.pl

